1

2023年８月10日

各 位

会 社 名 大阪油化工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀田 哲平

（コード：4124 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役業務部長 島田 嘉人

                    （TEL．072－861－5322）

特別損失（固定資産除却損）の計上及び

2023年９月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年９月期第４四半期連結会計期間において、特別損失（固定資産除却損）を計上

する見通しとなりましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年

11 月 10 日に公表いたしました 2023 年９月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失（固定資産除却損）の計上について

   当社は、2024年９月期をスタートとする新たな３か年中期経営計画を検討する過程におい

て、事業環境の変化及び限られた敷地の有効活用等を踏まえ、より需要の見込めるバッチ式

蒸留装置への入れ替えを進めるにあたり、既存の連続蒸留式装置の除却及び廃棄処分費用等と

して、当第４四半期連結会計期間において、特別損失（固定資産除却損）67百万円を見込ん

でおります。

２．2023年９月期通期連結業績予想の修正について

（１）2023年９月期通期業績予想の修正（2022年 10月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

1,250

百万円

150

百万円

150

百万円

100

円 銭

94.16

今回修正予想(B) 1,250 120 120 32 30.92

増減額(B－A) － △30 △30 △68

増減率（％） － △20.0％ △20.0％ △68.0％

(ご参考)前期実績

(2022 年９月期)
1,180 137 140 88 83.24

2

（２）修正の理由

上記１に記載のとおり、特別損失（固定資産除却損）を計上する見込みとなったことに

加え、エネルギーコスト高や材料費の高騰等による影響により、2023年９月期通期連結

業績予想を修正するものです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上